Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида №2 «Сказка»

ПРИКАЗ № 174

О недопущении незаконных сборов                                                           22.08.2023 год

денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников

  В целях исполнения требований Федерального закона от 29.12.2012 года №273-03

«Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от

15.08.2013 года №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», Федерального закона от 11.08.1995 года №135-ФЭ «О благотворительной

деятельности и благотворительных организациях», закона РФ от 07.02.1992 года №2300-1

«О защите прав потребителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников, принуждения со стороны родительской общественности,

работников детского сада к внесению благотворительных средств, сбора наличных

денежных средств.

2. Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, привлекать к дисциплинарной

ответственности работников, допустивших несанкционированный сбор денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                    О. В. Румянцева

		2024-04-05T17:32:26+0300
	Румянцева Олеся Валерьевна